
 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  425-2024-14111 
 

Číslo dodatku: 425-2024-14111/1 
 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřený mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany: 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
ID DS: yphaax8 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ 00020478  
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č.ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem 
Taberym 
(dále jen „objednatel“ nebo „Ministerstvo zemědělství“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
se sídlem: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 
ID DS: sjb4qvv 
IČO: 00883921 
DIČ: CZ00883921 
Plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 3459810/0300 
 
zastoupená jednatelem xxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
na straně druhé 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č.j. 425-2024-14111 ze dne 8. 4. 2024 (dále jen „Smlouva“) 
 
  

MZE-79835/2024-14111 

 
mzedms028568479 



 

2 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán za základě zpoždění realizace formuláře Žádosti 
o dotaci a jejích příloh ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu, 
kvůli kterému není zajištěn adekvátní objem dat potřebných na zhotovení díla. 
Z tohoto důvodu nemůže zhotovitel dodat kompletní Dílo v termínu určeném 
Smlouvou. Konkrétně se jedná o zajištění spolupráce s pracovníky SZIF a IT 
SAP při zapracovávání kalkulačky do formuláře Žádosti o platbu a testování 
naprogramovaných výpočtů. V souladu s článkem III., dost. 2 smlouvy se jedná 
o objektivní skutečnost, kterou nemohl objednatel ovlivnit. 

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku je posunutí termínu realizace Díla do roku 
2025 a současně rozdělení Díla na dvě dílčí plnění tak, aby bylo možné 
zhotoviteli uhradit plnění poskytnutá v roce 2024.  

3. Pojmy použité v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-
li v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

 
Čl. 2 

Změna Smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. II. Předmět a účel Smlouvy, odst. 1: 
Původní znění: 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout Dílo specifikované 
v odstavci 2 tohoto článku a v příloze č. 1 smlouvy a závazek Objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu za předané Dílo. 
 
Nové znění: 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout Dílo specifikované 
v odstavci 2 tohoto článku a v příloze č. 1 smlouvy a závazek Objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu za předané Dílo. Dílo bude předáno ve dvou částech jako Dílčí 
plnění A a Dílčí plnění B. 
 
2. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. II. Předmět a účel Smlouvy, odst. 2: 
Původní znění: 
Zhotovitel se zavazuje ke zpracování emisní kalkulačky pro zajištění vyhodnocování 
výsledků projektů podpořených v rámci intervence 37.73 – Technologie snižující emise 
GHG a NH3. 
Předmětem Díla je aktualizace stávajících a vytvoření nových listů excelového 
dokumentu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a jejich nastavení a „navzorcování“ 



 

3 

pro automatický výpočet přímých a nepřímých emisí GHG dle vstupních dat zadaných 
žadatelem. Konkrétně se jedná o nastavení vzorců pro výpočet emisních úspor 
a definování specifických přepočtových koeficientů. Dále je součástí plnění spolupráce 
a komunikace zhotovitele při zadání vytvořené kalkulačky k realizaci pracovníkům 
SZIF a IT SAP a následné testování naprogramovaných výpočtů ve formuláři Žádosti 
o platbu, popř. v IS SZIF. 
Součástí Díla bude též metodika jednotlivých stran kalkulačky a barevné odlišení 
jednotlivých částí pro lepší orientaci při následném zpracování. 
Součástí plnění je nevýhradní licence k Dílu, jak je specifikovaná v čl. X. této smlouvy. 
 
Nové znění: 
Zhotovitel se zavazuje ke zpracování emisní kalkulačky pro zajištění vyhodnocování 
výsledků projektů podpořených v rámci intervence 37.73 – Technologie snižující emise 
GHG a NH3. 
Předmětem Dílčího plnění A je aktualizace stávajících a vytvoření nových listů 
excelového dokumentu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a jejich nastavení 
a „navzorcování“ pro automatický výpočet přímých a nepřímých emisí GHG dle 
vstupních dat zadaných žadatelem. Konkrétně se jedná o nastavení vzorců pro 
výpočet emisních úspor a definování specifických přepočtových koeficientů. 
Dále je součástí plnění spolupráce a komunikace zhotovitele při zadání 
vytvořené kalkulačky k realizaci pracovníkům SZIF a IT SAP. 
Součástí Dílčího plnění A bude též metodika jednotlivých stran kalkulačky 
a barevné odlišení jednotlivých částí pro lepší orientaci při následném 
zpracování. 
Předmětem Dílčího plnění B bude zejména komunikace zhotovitele v průběhu 
realizace vytvořené kalkulačky s pracovníky SZIF a IT SAP a následné testování 
naprogramovaných výpočtů ve formuláři Žádosti o platbu, popř. v IS SZIF. 
Součástí plnění je nevýhradní licence k Dílu, jak je specifikovaná v čl. X. této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. III. Místo plnění, doba plnění, odst. 2:  
Původní znění: 
Termín plnění díla: do 30. 11. 2024 
 
Nové znění: 
Termín plnění Dílčího plnění A: do 30. 11. 2024 
Termín plnění Dílčího plnění B: do 30. 6. 2025 
 



 

4 

4. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. III. Místo plnění, doba plnění, odst. 3:  
Původní znění: 
Dílo bude považováno za provedené poté, co bude ze strany zhotovitele předáno 
plnění specifikované v čl. II, odst. 2 a příloze č. 1 smlouvy a bude vyhotoven 
a podepsán Předávací protokol o převzetí Díla bez vad a nedodělků, a to i drobných 
a ojediněle se vyskytujících. Předávací protokol bude podepsán ve dvou 
vyhotoveních. Termín uvedený ve smlouvě je limitní termín.  
Zaslané výstupy budou objednatelem posouzeny, zda odpovídají účelu smlouvy, 
požadavkům stanoveným ve smlouvě a evropské legislativě. Případné připomínky 
zašle objednatel zhotoviteli do 5 pracovních dní od předání Díla. Zhotovitel musí 
zaslané připomínky vypořádat a zapracovat do 5 pracovních dní od jejich obdržení. 
Akceptace ze strany objednatele proběhne do 5 pracovních dnů od dodání 
kompletního bezvadného Díla 

 
Nové znění: 
Dílčí plnění A, případně Dílčí plnění B bude považováno za provedené poté, co bude 
ze strany zhotovitele předáno plnění specifikované v čl. II, odst. 2 a příloze č. 1 
smlouvy a bude vyhotoven a podepsán Předávací protokol o převzetí Dílčího plnění 
A, případně Dílčího plnění B bez vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se 
vyskytujících. Předávací protokol bude podepsán ve dvou vyhotoveních. Termíny 
předání Dílčího plnění A a Dílčího plnění B uvedené ve smlouvě jsou limitními 
termíny.  
Zaslané výstupy v rámci Dílčího plnění A, případně Dílčího plnění B budou 
objednatelem posouzeny, zda odpovídají účelu smlouvy, požadavkům stanoveným 
ve smlouvě a evropské legislativě. Případné připomínky zašle objednatel zhotoviteli 
do 5 pracovních dní od předání daného Dílčího plnění. Zhotovitel musí zaslané 
připomínky vypořádat a zapracovat do 5 pracovních dní od jejich obdržení. Akceptace 
ze strany objednatele proběhne do 5 pracovních dnů od dodání kompletního 
bezvadného Dílčího plnění A, případně Dílčího plnění B. 

 
5. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. VI. Cena díla, odst. 1:  
Původní znění: 
Cena je stanovená dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Celková Cena Díla bez DPH    120 000,- Kč  
DPH 21 %:         25 200,- Kč  
Celková cena Díla včetně DPH činí:  145 200,- Kč  
slovy:           sto čtyřicet pět tisíc dvě sta korun českých 



 

5 

 
Nové znění: 
Cena díla je stanovená dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a bude vyplacena ve dvou splátkách následovně: 
 
Dílčí plnění A       90 000,- Kč 
DPH 21 %        18 900,- Kč 
Dílčí plnění A celkem vč. DPH  108 900,- Kč 
 
Dílčí plnění B        30 000,- Kč 
DPH 21 %        6 300,- Kč 
Dílčí plnění B celkem vč. DPH  36 300,- Kč 
 
Celková Cena Díla bez DPH    120 000,- Kč  
DPH 21 %:         25 200,- Kč  
Celková cena Díla včetně DPH činí:  145 200,- Kč 
slovy:           sto čtyřicet pět tisíc dvě sta korun českých 
 
6. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. VII. Platební podmínky a fakturace, odst. 

2 a 3 následovně: 
Původní znění: 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. smlouvy 
po řádném a včasném předání Díla, a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování 
ceny formou faktury doručené na adresu objednatele.  

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků Technické pomoci Strategického 
plánu SZP na období 2023–2027. Faktura musí obsahovat odkaz na smlouvu. 
Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků 
(dále také „předávací protokol“) potvrzený oběma stranami. Bez uvedeného 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami není zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu a objednatel povinen provést platbu. Úhrada bude 
provedena odepsáním z účtu objednatele. 

Nové znění: 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. smlouvy 

po řádném a včasném předání Dílčího plnění A nebo Dílčího plnění B, 
a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování ceny formou faktury doručené 
na adresu objednatele.  



 

6 

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků Technické pomoci 
Strategického plánu SZP na období 2023–2027. Faktura musí obsahovat 
odkaz na smlouvu. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí 
Dílčího plnění A nebo Dílčího plnění B bez vad a nedodělků (dále také 
„předávací protokol“) potvrzený oběma stranami. Bez uvedeného 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami není 
zhotovitel oprávněn vystavit fakturu a objednatel povinen provést platbu. 
Úhrada bude provedena odepsáním z účtu objednatele  

7. Smluvní strany se dohodly, že ve všech ustanoveních smlouvy, která hovoří 
o „Díle“, jsou současně myšlena „Dílčí plnění A“ a „Dílčí plnění B“. 

8. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu tohoto 
Dodatku. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.PDF/A), přičemž 
každá se smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor tohoto Dodatku. 

4. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
a metadata k tomuto Dodatku byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty 
odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není 
dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 
V Praze dne 20.11.2024 
 

 
xxxx 

 
......................................... 

za objednatele 
 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

Ing. Josef Tabery 
ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova 
 

V Jílovém dne 18.11.2024 
 
 

xxxx 
 

...............................……….. 
za zhotovitele  

 
IFER – Ústav pro výzkum lesních 

ekosystémů, s.r.o. 
xxxxxxxx 
jednatel

 


